МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 47»
170015, г. Тверь, п.Литвинки, 36

ПРИКАЗ

15.08.2023 г. №68/2

«О назначении ответственного за реалшащно профессионального минимума»

Во исполнение письма Миниросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ617/05, с целью
обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для
обучающихся 6-9 классов (далее - профминимум).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МБОУ СШ 47 в соответствии с Методическими рекомендациями
по реализации профминимума с 01.09.2023 г. Назначить ответственным за реализацию
мероприятий профминимума заместителя директора по УВР Рязанова Дмитрия Сергеевича.
2. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Рязанову Дмитрию Сергеевичу -
заместителю директора по УВР
- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с
выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый - 40 ч.):
- организовать занятия обучающихся (6-9 класс) проведение профориенгационных уроков
(1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг):

провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023г.
3. Классным руководителям 6-9 классов провеет информационно-просветительские

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу
реализации профминимума с 01.09.2023г. обеспечить возможность участия родителей
обучающихся 6-9 классов МБОУ СШ 47, реализующая профминимум во Всероссийском
родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года.

4. Ответственному за сайт Калашнюк М.А. опубликовать необходимую документацию по
реализации профминимум на официальном сайте школы до 01.09.2023г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ CI1I № 47
• >. •

11
С приказом ознакомлен(а)

1. .п I л и <•'• о • * '
реализации > роф кн....
1 л ..iii ik I 1

i v 1

' .и ора»еау>х-.
-

В'.В. Иваненко

I i i If /<.. I
. / ' ь. |Д.С. Рязанов

; t . | [ f / J j I I I ^M.A. Калашнюк

;c..:k aj л pi .>
, н и Ipj. j

oc. J, >', r

( i j . lit: . fl ip it
: •' n . ' »:•'•!". 'iii, i

")i , i ) i П" .!., • ч
.Г ... .1 >1 i.

, '1

l III'